1

国際公共政策研究科教授会議議事要旨

日 時  平成２５年２月２１日（木）１４：００～１６：００

場 所   国際公共政策研究科棟会議室（６階）

出席者  星野研究科長外２９名

協議事項

１．定足数の確認について

  定足数の確認を行った。

２．奨学寄附金の受入れについて

  奨学寄附金を、承認した。

３．教育研究組織の整備について

教育研究組織の整備を承認した。

４．教育研究連携に関する協定について

教育研究連携に関する協定を承認した。

５．招へい教員の受入れについて

招へい教員の受入を承認した。

６．招へい研究員の受入れについて

  招へい研究員の受入れを承認した。

７．講師派遣に関する協定について

  講師派遣に関する協定を承認した。

８．平成２５年度非常勤講師の任用計画の変更について

平成２５年度非常勤講師の任用計画の変更を承認した。

９．サバティカルの申請について

サバティカルの申請を承認した。

10．平成２５年度社会経済研究所兼任教員の委嘱について

  平成２５年度社会経済研究所兼任教員の委嘱を承認した。

11．平成２５年度博士前期課程（冬期）及び博士後期課程入学試験の合格者判定について

  平成２５年度博士前期課程（冬期）及び博士後期課程入学試験の合格者判定を行い、承認した。

12．研究科規程の改正について

  研究科規程の改正を承認した。

13．平成２４年度特別聴講学生の受入れについて

  平成２４年度特別聴講学生の受入れを承認した。

14．平成２５年度研究生の受入れについて

  平成２５年度研究生の受入れを承認した。

15．平成２４年度修士論文審査委員の変更について

  平成２４年度修士論文審査委員の変更を承認した。

16．平成２４年度開講授業科目の変更について

  平成２４年度開講授業科目の変更を承認した。

17．平成２５年度開講授業科目の変更について

  平成２５年度開講授業科目の変更を承認した。

18．平成２５年度授業時間割の変更について

  平成２５年度授業時間割の変更を承認した。

19．平成２５年度大学院高度副プログラムへの科目提供について

  平成２５年度大学院高度副プログラムへの科目提供を承認した。

 2

20．平成２５年度ティーチングアシスタントの採用について

  平成２５年度ティーチングアシスタントの採用を承認した。

21．既修得単位の認定について

  既修得単位の認定を承認した。

22．長期履修期間の変更について

  長期履修期間の変更を承認した。

23．学生の異動について

  学生の異動を承認した。

報告事項

１．特任教員、特任研究員、招へい教員、招へい研究員の継続について

２．平成２５年度国際公共政策研究科の講座担当について

３．平成２６年度概算要求等のヒアリングについて

４．ＯＳＩＰＰ予算委員会

５．ＯＳＩＰＰ教務委員会

６．国際交流委員会

７．教育課程委員会

８．豊中地区安全衛生委員会

９．教育研究評議会

10．部局長会議

11．その他

①講演会・研究会の共催・後援について

②米原教授の退職記念送別会について

       以 上